ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                               ————

Số:             /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày        tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về chủ trương đầu tư

Dự án: Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng của mô hình

chính quyền điện tử tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025



CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18/6/2014; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP

ngày 06/4/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về quản

lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo

đảm an toàn thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về Công bố Định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng

dụng CNTT sử dụng nguồn vốn NSNN;

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày

30/12/2016 của Bộ Thông tin và Truyền thông công bố Định mức chi phí quản lý dự

án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng CNTT sử dụng NSNN;

Căn cứ Quyết định số 5099/QĐ-UBND ngày 15/12/2020 của UBND tỉnh về

việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh 2021;

Căn cứ Quyết định số 429/QĐ-UBND ngày 03/02/2021 của UBND tỉnh Bình

Định Phê duyệt kế hoạch Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ

quan nhà nước, phát triển chính quyền số và các dịch vụ đô thị thông minh tỉnh Bình

Định năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại Tờ trình số 45/TTr- STTTT

ngày 10/6/2021; kèm theo ý kiến thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư  tại Báo cáo

số 357/BC-SKHĐT ngày 21/5/2021 về kết quả thẩm định Báo cáo đề xuất nguồn vốn

2

và khả năng cân đối vốn và Báo cáo số 376/BC-SKHĐT ngày 31/5/2021 về kết quả

thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ

thuật và ứng dụng của mô hình chính quyền điện tử tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-

2025.

QUYẾT ĐỊNH:

           Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật

và ứng dụng của mô hình chính quyền điện tử tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025;

với các nội dung sau:

 1. Mục tiêu đầu tư:

Dự án: Đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật và ứng dụng của mô hình chính

quyền điện tử tỉnh Bình Định giai đoạn 2021-2025 nhằm:

- Tiếp tục xây dựng, hoàn thiện hạ tầng kỹ thuật CNTT đảm bảo năng lực

triển khai các nền tảng, ứng dụng và cơ sở dữ liệu dùng chung toàn tỉnh phục vụ

phát triển Chính quyền điện tử/Chính quyền số;

- Tiếp tục đầu tư, nâng cấp hạ tầng kỹ thuật CNTT của tỉnh; mở rộng năng lực

lưu trữ dữ liệu phục vụ xây dựng Kho cơ sở dữ liệu dùng chung tỉnh Bình Định và

kho dữ liệu mở phục vụ chuyển đổi số của tỉnh giai đoạn 2021-2025.

 2. Quy mô đầu tư:

STT T n hàng hoá và thông s  kỹ thuật ĐVT SL

1  Thiết bị lưu trữ dữ liệu tập trung chuyên dụng Hệ thống 01

2  Thiết bị chuyển mạch SAN Switch Bộ 02

3
Phần mềm sao lưu các hệ thống thông tin tại Trung

tâm dữ liệu của tỉnh
license 50

4  Máy chủ Bộ 02

5
Tường lửa chuyên dụng bảo vệ lớp ứng dụng Web

Apps
Bộ 01

6
Thiết bị phân tích log các thiết bị bảo mật, điều tra,

giám sát an toàn thông tin các hệ thống
Bộ 01

7
Thiết bị chuyển mạch đấu nối các thiết bị sao lưu dữ

liệu qua mạng nội đô
Bộ 02

8  Hệ thống máy lạnh chính xác Hệ thống 01

9  Hệ thống lưu điện UPS (UPS System) Hệ thống 02

10  Hệ thống giám sát môi trường tập trung Hệ thống 01

3. Nhóm dự án: Nhóm C

4. Tổng mức đầu tư:

- Dự kiến tổng mức đầu tư: 26.988.841.000 đồng.

- Làm tròn: 27.000.000.000 đồng (Hai mươi bảy tỷ đồng).

3

Trong đó:

 - Chi phí thiết bị:  24.200.000.000 đồng;

 - Chi phí xây lắp:  0 đồng;

 - Chi phí quản lý dự án:  409.904.000 đồng;

 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:  616.937.000 đồng;

 - Chi phí khác:   362.000.000 đồng;

          - Chi phí dự phòng:   1.400.000.000 đồng.

5. Về nguồn v n và khả năng cân đ i v n dự án:

- Về nguồn vốn: Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý bố trí cho dự án

trong giai đoạn 2021-2025.

- Về khả năng cân đối vốn:

 Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý đã bố trí cho dự án trong năm 2021:

5.000 triệu đồng (tại Quyết định số 5099/QĐ-UBND ngày 15/12/2020 của UBND

tỉnh về việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh năm 2021).

 6. Thời gian thực hiện: Năm 2021 -2023.

7.  Địa điểm đầu tư:  Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Bình

Định, số 38 Trường Chinh, thành phố Quy Nhơn.

 Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện Quyết định này theo

đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Thông tin và Truyền

thông, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày

ký./.

         KT.CHỦ TỊCH

                 PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, PCT Lâm Hải Giang;

- PVP VX;
- Lưu: VT, K1, K9.

Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-08T15:57:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cù Thị Ngọc Phương<cuthingocphuong-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-07-08T16:48:27+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-08T17:03:01+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T09:55:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T09:55:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T09:55:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-09T09:55:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!